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tan
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N€ mb€shtetje td

llegulloren (eKR)
(Qrn; Nr 06/2020,
28/04 Qershor 2008),
nr.07/l-001 mbi ndarie

Adnrinistratds
2019, duke u
Pergjegj€sis€

(Gazeta Zyftare e
Iidhin k€t€:

MARREVESHJE E

'1.. Ministria e
e m€tejme MEA),

dhe

2. .Komuna e Li
Komuna),

l.Qdllimi i kesaj
e Mesmet', si
e projektit.

v

MEA financon

2. Komuna e Lipjanit

vIEA-ja i zoton mjetet
Komund.

L-113 p€r Organi zimin
t€ Pavarurc (Gazeta Zne nenu:l 6 t€ Rregullores (eKR), Nr. 06

:ttuti:: .tE ZyrEs se Kryeminirt ii af,"r.m 07 / otsimin dhe Ndryslnenin [i Vet€qeverisje Lokale
idh9 Lig;m m. oTfl-}t4perNarvsnimil One
lrlfretore p€r Buxheti" I n"p"tiitcr's€ Kblik€s s€ Kosov€s / Nr. z t u:l C"rii2020 ),

PER BASHKERNANCIMIN

me Pajisje t€ TI p€r Shkollat e Mesmei

PaI€t N€nshkruese

dhe Ambentit e perfaq€suar nga Ministri i

e pdrfaqdsuar nga Kryetari i Komun€s, (nE

Neni 1

QeIIimi

€shLtdp€rcak 'iffi"T.T

Neni 2
e projektit dhe m€n5rra e Bashk€financimit

projekt n€ vler€ prej: 1e000.00 € n€ vitin fiskal

t€ financoje ket€ projekt p€rtej shum€s se

Neni 3
e lVlinistris€ s€ Ekonomis€ dhe Ambientit

projektin nga neni 2 i kesaj Marr€veshje dhe

7/1, Mars
Fushat e

e, si dhe
lor€s

yrtare Nr.
e Ligiit me
vitn 2020



2. Pa

Mes r e projektit "Furnizim me paj.isje te ,,I p€r shkollat e
kush ilrff 

pajtim me realizirnin e puLnimevq/fur.,nizimeve sipas

Neni 4
Obligimet e Komun€s

realizinrin e projekt

[,:h:T#h,Hi"::

2'Komuna obligohet q€ projektin "Furnizim me pajisje td rI pEr shkp[at e Mesme ,,rearizoi ne pajtim o'" Ligtt'Nr- o<.1r-oize prok,rri#ii rt,r* ar"," re Ligjit Nr. rJ4lL_1 94 p6r
Itiltrllffie Financaver Publike dhe Pergjegesite, si-atr,e aktet nentigjoxe p;:,r zbarimin e

;ffIff 
e kryen procr:sin e tenderimit, cakron komisionin e Jhapjes dhe ,irterdsimit te

Komr:na emeron projekt menaxlterin / organnmbikeqyr€s p€r reeriizimin e pr<rjektit si dher inspektimin final te punimeveT,pr*i_i., teknik;

. Projekt menaxheri/orgetru mbik€qyres meuaiitetin e pundve/furnizimeve te kiyera ne
.p€rgjegjesi te plot€ vtir(etorr sasit€ dhe
oazd td ci_lave operatori gkonomik ldshon

e pundve/furnizimeve t€ kryera nd baz6 t€

8.

okumerntin financiar me kdrkesd per pagimi.,
ushteve t€ konhatds.

' Komttna obligohet qe te njoftoj MEA-ne.per- gdo propoz,irnndrl.shim eventual te sasis.he kualitetit gjate implerrLentimii te projekti't, ar",l pei kdl€;; kerkoj peiqnnir e \4EA _se.

ffifJil?:*T qe pajisjet e rI t€ i vendos n6 hap€sirat e shk.orlers/,ave t Mesme, ne

Komuna obligohet qd Pi:r td realizuar pagesat per pun€t7'furnizirnet e krryera n6 nivei t€ancimit nga ana e MEA _sd, t€ kornpletol k€to dokumente :

Procesverbalin e hapjes s€ tendelit dhe raportin e vlerdsinrit td tenderit (sl drh., n€ rastet errigjirrLit te gmimeve te dor€zohen dokumentet e korrigjuara).

Kopj':n e Kontrates tti n€nshkruar me operatorin ekc,nomiknciarrl' t€ verifikuar nga origjinali prej menalherit te prokurimit
s€ basllku rne ofert€n

ttikomurl€s.
fi



operatorit ekonomik (
Minisllria e Financave).

8.3 Vendimi mbi
nga ema e Komun6s.

8.4 llaportin e
pwrelfurrnzimete

il!ff*.n" 
origjinale

8.6 Kopjen e certifika

9. Komuna duhet t6
sipas rrenit 2.L td kesaj

10. Komuna dshtd e
progresit t€ punimeve

.Me piSlqimin paraprak
te ndryshohet dhe

MEA -ja mban€ G
t se konstaton se

jand pajtuar n€ mes

e Mir€kup

pranim dor€zimin*:
nga kjo M e Mire.kuptimit do kaloj nd prondsi td

e prcjekt menaxherit/organit mbikeqyres/

mena
dhe ti komisionif

ovuara). 
;

operatori ekonomik deri nd lartdsind e

sd biznesit, llogarind bankare dhenuk esht€ i regjistruar n€ SMIFK_

te gjitha masat qd shuma e buxhetit e
r;e, td realizohet gjat€ vitit buxhetor 2

Ndryt

uar t€ njoftoi MEA per rrjedhat e realizimii
nd p€rlundim te projektit.

Neni 5

dhe nderpreria e Man€veshjes s€

Ministrit se MEA -se, dhe Kryetarit t€

e ndClrprerjes s€ shfrytdzjmlttd buxhetit pd{
ra nuk i ka permbushur obligimet e vetal

Neni 6
Zglidhi a e marr€veshi es

qd kjo marr€veshje t€ zgjidhet me

Neni 7
Numri i kopjeve

dsht€ n€ruhkruar nd dy kopje, nga nj€ kopjg

Neni 8
Pron€sia e projektit

pundve t€ kryera nga ana e operatorit

e pranimit

it mbi



2.Ky investim resii
sistemin e pasurise-ne

n€ pron€si t6 komunds n€ m€nyrd
rinii e Financave (SMIFK). --l --

Neni 9
Hyrir nE fuqi

q.C kjo marrdveshje e mirdkuptimit td

Imri Ahmetl
Kryetar i


